
 
 

Seznam tabulek 
 
Číslo 
tabulky Název 

 1:  O b y v a t e l s t v o,  r o d i n y  a  d o m á c n o s t i 

  

1 Děti a senioři v letech 1990 a 2005 
2 Vzájemný věk svobodných snoubenců v letech 1995 a 2005  
3 Páry sezdané v roce 2005 podle vzájemného vzdělání ženichů a nevěst 

 2:  Z d r a v í 

4 Příčiny hospitalizace v roce 2005  
5 Tři největší rozdíly mezi hospitalizovanými ženami a muži v roce 2005 
6 Tři skupiny psychiatrických diagnóz propuštěných a zemřelých  
 z psychiatrických lůžkových zařízení v roce 2005 
 3: V z d ě l á n í  
7  Počet žáků na učitele na základních školách a na gymnáziích 
 
Seznam grafů 
 
Číslo 
grafu Název 

 1:  O b y v a t e l s t v o,  r o d i n y  a  d o m á c n o s t i 
  
1 Věkové skupiny obyvatelstva ČR v roce 2005 (struktura podle pohlaví) 
2 Struktura věkových příspěvků na naději dožití u žen a u mužů mezi obdobími 
 1991-1995 a 2001-2005 
3 Podíl osob ve věku 65 let a více a osob do 14 let věku mezi muži  
 a mezi ženami v ČR 
4 Věkové složení žen a mužů v ČR v roce 1990 a v roce 2005 
5 Struktura vzdělání ve věkových skupinách mužů a věkových skupinách žen  
 v roce 2005 
6 Bodový rozdíl podílů středoškoláků s maturitou ve věkových skupinách 
 mužů a žen v roce 2005 
7 Bodový rozdíl podílů vysokoškoláků ve věkových skupinách mužů a žen  
 v roce 2005 
8 Věk nevěst a ženichů při prvním sňatku 
9 Vzájemný věk svobodných snoubenců, kteří uzavřeli manželství v roce  
 1995 a 2005 
10 Vzájemný věk svobodných snoubenců v r. 1995 a v r. 2005 
11 Struktura sňatků podle vzájemného vzdělání snoubenců 
12 Snoubenci se stejnou úrovní vzdělání ženicha i nevěsty oddaní v roce 2005 
13 Úhrnná plodnost a úhrnná celková potratovost 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Číslo 
grafu Název 

14 Průměrný věk prvorodiček  
15 Podíl věkové skupiny 15-19 let mezi prvorodičkami živě narozených dětí 
16 Vzdělání rodiček živě narozených dětí v roce 1995 a 2005 
17 Rozdíl mezi roky 1995 a 2005 v podílech vzdělanostních skupin souboru  
 rodiček živých dětí a souboru všech žen ČR ve věku 15-44 let  
18 Podíl věkové skupiny 15-19 let mezi ženami, které potratily nebo absolvovaly  
 umělé přerušení těhotenství 
19 Rozvody podle délky trvání manželství 
20 Struktura domácností v roce 2005 podle typu 
21 Domácnosti podle věkové struktury žen a mužů v čele 
22 Věkové skupiny osob v čele domácností podle typu domácnosti 
 a struktury podle pohlaví 
23 Struktura neúplných rodin a domácností jednotlivců podle pohlaví osoby v čele 
 domácnosti  
24 Struktura vzdělání žen a mužů v čele domácnosti ve věku 25-49 let 
 podle typu domácnosti  
25 Skupiny vzdělání osob v čele domácnosti ve věku 25-49 let  
 (struktura podle pohlaví) 
26 Úplné a neúplné rodiny podle závislých dětí 
27 Ženy a muži v čele neúplných rodin ve věku 25-49 let podle závislých dětí 
28 Neúplné rodiny podle osoby v čele 
29 Neúplné rodiny se závislými dětmi podle osoby v čele 
30 Struktura vzdělání žen a mužů v čele úplných a neúplných rodin ve věku  
 25-49 let podle závislých dětí 
31 Počet závislých dětí v úplných a neúplných rodinách 
32 Úplné a neúplné rodiny se závislými dětmi podle počtu závislých dětí 
33 Domácnosti podle ekonomické aktivity osob ve věku 25-49 let v čele  
34 Nezaměstnané osoby v čele domácnosti ve věku 25-49 let  
 (struktura podle pohlaví) 
35 Nezaměstnané ženy v čele úplných a neúplných rodin ve věku 25-49 let  
 podle závislých dětí 
36 Domácnosti podle zaměstnání osob ve věku 25-49 let v čele  
37 Zaměstnání osob v čele domácností ve věku 25-49 let (struktura podle pohlaví)  

 2:  Z d r a v í 

38 Profesní skupiny pracovníků ve zdravotnictví v r. 2005 (struktura podle pohlaví)  
39 Profesní skladba pracovníků ve zdravotnictví v r. 2005 
40 Podíl lékařů, zubních lékařů a farmaceutů ze všech zaměstnaných žen  
 a mužů ve zdravotnictví v roce 2005 
41 Podíl žen mezi lékaři a zubními lékaři podle hlavních oborů činnosti 
42 Věková struktura lékařů a zubních lékařů v roce 2005 
43 Bodové rozdíly v zastoupení žen a mužů ve věkových skupinách lékařů   
 a zubních lékařů 
44 Absolutní rozdíl v počtu pracovníků ve zdravotnictví mezi rokem 1995 a 2005  
45 Relativní rozdíl v počtu pracovníků ve zdravotnictví mezi rokem 1995-2005 
46 Průměrné náklady na jednoho pojištěnce v letech 2000-2004 
47 Struktura nákladů na jednoho pojištěnce v roce 2004 podle věkových skupin 
48 Rozdíl nákladů zdravotního pojištění na jednu ženu a na jednoho muže 
 ve věkových skupinách pojištěnců v roce 2004 
49 Průměrná doba trvání jednoho případu pracovní neschopnosti 



 
Číslo 
grafu Název 

50 Podíl jiných důvodů než nemoc na neschopnosti na 100 nemocensky 
 pojištěných v roce 2005 
51 Pracovní a mimopracovní úrazy na 100 tisíc nemocensky pojištěných  
 v roce 1995 a v roce 2005 
52 Počet hospitalizovaných v letech 2000-2005 
53 Hospitalizovaní na 100 tis. osob v letech 2000-2005  
54 Absolutní a relativní nárůst počtu hospitalizovaných od roku 2000 do roku 2005 
55 Počet hlášených onemocnění TBC podle pohlaví 
56 Hlášená onemocnění TBC (struktura podle pohlaví) 
57 Absolutní a relativní převaha mužů nad ženami mezi hlášenými případy TBC 
58 Novotvary: Hlášená nová onemocnění a zemřelí na 100 tisíc obyvatel 
59 Úmrtnost podle věku za rok 2005 
60 Míry smrtnosti u pěti nejčastějších příčin úmrtí v roce 2005 podle pohlaví 
61 Počet sebevražd  
62 Struktura sebevražd podle pohlaví 
63 Věkové struktury sebevrahů v roce 1993 a v roce 2005 podle pohlaví 
64 Věkové skupiny sebevrahů v roce 2005 (struktura podle pohlaví) 
65 Absolutní a relativní rozdíly mezi rokem 2005 a 1993 ve věkových skupinách 
 žen, které spáchaly sebevraždu 
66 Absolutní a relativní rozdíly mezi rokem 2005 a 1993 ve věkových skupinách 
 mužů, kteří spáchali sebevraždu 
  
 3: V z d ě l á n í 
  
67 Podíly studentů na jednotlivých typech středeních škol ve školním  
 roce 2005/2006 
68 Střední odborná učiliště podle nejzastoupenějších oborů 
69 Střední odborné školy podle nejzastoupenějších oborů  
70 Studenti VŠ podle oborů 
71 Podíl žen a mužů mezi pedagogy 
  
 4: P r á c e  a  m z d y: 
  
72 Míra ekonomické aktivity podle věkových skupin v roce 2005 
73 Podíl zaměstnaných na ekonomicky aktivních v roce 2005 
74 Míra zaměstnanosti podle vzdělání (2005) 
75 Postavení v zaměstnání v roce 2005  
76 Podíly žen a mužů v odvětvích (2005) 
77 Podnikatelé a zaměstnanci podle vybraných kategorií OKEČ, 2005  
78 Poměr žen a mužů podle KZAM (2005) 
79 Míra nezaměstnanosti podle věkových skupin za rok 2005 
80 Míra nezaměstnanosti podle vzdělání (2005) 
81 Rozdělení mezd žen a mužů v roce 2005 
82 Vývoj mediánových mezd (1996 - 2005) 
83 Mediány mezd ve věkových skupinách (2005) 
84 Mediány mezd podle vzdělání (2005) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 5: S o c i á l n í   z a b e z p e č n í 
  
85 Osoby pobírající některou z forem důchodu podle pohlaví a druhu důchodu 
 k 31.12. 2005 
86 Průměrná měsíční výše starobního plného důchodu ve sledovaných letech 
 (k 31.12.) 
87 Průměrná měsíční výše plného invalidního důchodu ve sledovaných letech 
 (k 31.12.) 
88 Důchodci v členění podle pohlaví a průměrné výše plného starobního důchodu 
 (v Kč) k 31.12. 2005 
89 Invalidní důchodci v členění podle pohlaví a průměrné výše plného invalidního 
 důchodu (v Kč) k 31.12. 2005 
90 Důchodci pobírající plný starobní důchod podle pohlaví k 31.12. 2005 
 (struktura podle průměrné výše důchodu) 
91 Bodový rozdíl v podílech kategorií průměrné výše plnéhon starobního důchodu 
 mezi ženami a muži k 31.12. 2005 
92 Důchodci pobírající plný invalidní důchod podle pohlaví k 31.12. 2005 
 (struktura podle průměrné výše důchodu) 
93 Podíl žen a mužů mezi osobami pobírajícími plné a částečné starobní 
 a invalidní důchody k 31.12. 2005 
94 Osoby pobírající k 31.12. 2005 plný a částečný invalidní důchod podle pohlaví 
95 Průměrná výše nově přiznaných (nekrácených) starobních důchodů celkem 
 podle pohlaví 
96 Průměrný počet nemocensky pojištěných osob podle sektorů v roce 2005 
 (struktura podle pohlaví) 
  
 6: S o u d n i c t v í,  k r i m i n a l i t a 
  
97 Trestné činy v roce 2005 podle pohlaví oběti (struktura podle druhu 
 trestné činnosti) 
98 Oběti vybraných trestných činů v roce 2005 (struktura podle pohlaví) 
99 Oběti loupeží a vražd v letech 2000-2005 (struktura podle pohlaví) 
100 Oběti nebezpečného vyhrožování a úmyslného ublížení na zdraví v roce 2005 
 (struktura podle pohlaví) 
101 Vybrané trestné činy na ženách v roce 2005 (struktura podle vztahu pachatele 
 k oběti) 
102 Oběti nebezpečného vyhrožování a úmyslného ublížení na zdraví podle vztahu 
 pachatele k oběti v roce 2005 (struktura podle pohlaví) 
103 Stíhané osoby podle vybraných trestných činů v roce 2005 (struktura  
 podle pohlaví) 
104 Podíl žen mezi odsouzenými s VŠ za vybrané roky, k 31.12. 
105 Oběti a pachatelé vybraných trestných činů v roce 2005 (struktura 
 podle pohlaví) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo 
grafu Název 

106 Ženy a muži zjištění při nelegálním pobytu podle pohlaví v roce 2005 
 (struktura podle státního občanství) 
107 Uvězněné ženy na 100 000 žen starších 15 let ve vybraných zemích 
 v letech 1990 a 2000 
108 Uvěznění muži na 100 000 mužů starších 15 let ve vybraných zemích 
 v letech 1990 a 2000 
109 Počty nezletilých dětí svěřených po rozvodu na základě prvního rozhodnutí 
 soudu do výchovy matce a otci 
110 Basický index vývoje počtu nezletilých dětí svěřených soudem  
 po rozvodu matce a otci se základem v roce 1995 
  
 7: V e ř e j n ý   ž i v o t  a   r o z h o d o v á n í 
  
111 Kandidáti a zvolení v posledních volbách (struktura podle pohlaví) 
112 Kandidáti a zvolení do Poslanecké sněmovny ČR v letech 2002 
 a 2006 podle pohlaví 
113 Podíl úspěšných kandidátů v posledních volbách 
114 Kandidáti a zvolení do Poslanecké sněmovny ČR v letech 2006 
 (struktura podle pohlaví) 
115 Kandidáti politických stran do Poslanecké sněmovny ČR v roce 2006 
 podle pohlaví (struktura podle věku) 
116 Zvolení do Poslanecké sněmovny ČR v roce 2006 podle pohlaví a stranické  
 příslušnosti (struktura podle věku) 
117 Úspěšnost žen a mužů kandidujících do zastupitelstev obcí podle věku  
 v roce 2006 
118 Kandidáti a zvolení do zastupitelstev obcí podle věku v roce 2006 
 (struktura podle pohlaví) 
119 Zvolení a kandidáti do zastupitelstev krajů v roce 2004 podle věku 
 (struktura podle pohlaví) 
120 Ženy a muži v dolní komoře národních parlamentů, 28.2. 2005 
 (struktura podle pohlaví) 
121 Vyšší a nižší rozhodovací pozice mužů a žen na ministerstvech k 31.12. 2005 
122 Ženy a muži v řídících a rozhodovacích funkcích a ostatní odborní pracovníci 
 na ministerstvech k 31.12. 2005 
123 Ženy a muži v ozbrojených a bezpečnostních sborech k 30.6. 2006 
124 Soudci podle typů soudů a pohlaví k 1.1. 2006 
125 Bodové rozdíly podílů věkových skupin mezi ženami a muži všech soudců  
 (mimo Ústavního soudu ČR) k 1.1. 2006 
126 Bodové rozdíly v podílech regionů u soudců okresních a krajských soudů  
 podle pohlaví k 1.1. 2006 
127 Soudci okresních a krajských soudů k 1.1. 2006 podle regionů  
 (struktura podle věku) 
128 Bodové rozdíly v podílech věkových skupin do 30 a 31-40 let soudců okresních 
 a krajských soudů k 1.1. 2006 podle regionů 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo 
grafu Název 

129 Bodové rozdíly v podílech věkových skupin do 41-50 a 51-60 let soudců  
 okresních a krajských soudů k 1.1. 2006 podle regionů 
  
 8: V ě d a  a  t e c h n o l o g i e,  i n f o r m a č n í  s p o l e č n o s t 
  
130 Zaměstnanci výzkumu a vývoje k 31.12. 2005 (struktura podle pohlaví) 
131 Zaměstnanci výzkumu a vývoje k 31.12. 2005 (struktura podle zaměstnání) 
132 Struktura žen a mužů ve výzkumu a vývoji podle zaměstnání ve sledovaných 
 letech 
133 Podíl výzkumných pracovníků ze všech zaměstnanců ve výzkumu a vývoji 
 v jednotlivých vědních oblastech podle pohlaví 
134 Výzkumní a ostatní pracovníci ve výzkumu a vývoji podle vědních oblastí 
 k 31.12. 2005 (struktura podle pohlaví) 
135 Výzkumní a ostatní pracovníci ve výzkumu a vývoji podle pohlaví 
 k 31.12. 2005 (struktura podle vědních oblastí) 
136 Uživatelé PC (včetně internetu) v posledních 3 měsících podle ekonomické 
 aktivity (struktura podle pohlaví) 
137 Věkové skupiny osob starších 16 let, které v posledních 3 měsících použily  
 internet doma a v práci (struktura podle pohlaví) 
138 Uživatelé internetu podle frekvence používání (struktura podle pohlaví) 
139 Podíl osob pravidelně užívajících internet ve vybraných zemích, 2004 
140 Činnosti provozované uživateli internetu podle pohlaví 
141 Podíl žen z uživatelů internetu využívajících v posledních 3 měsících  
 elektronické obchodování 
142 Podíly zaměstnaných žen a mužů používajících počítač v práci ve vybraných 
 ekonomických subjektech a celkem, k 31.12. 2001 a 2004  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


